
 

Po stopách starých slov 

- vědomostní kvíz 

 

Začínáme 1.10. 2015 a končíme 31.10. 2015.                                        

Vyhodnocení bude 5.11.2015 v 15:30 hodin. 

 

 

1. Víš, co to je jařmo? 

a) je to období přelomu jara a zimy 

b) je to část lidového kroje 

c) je to součást postroje na tažná zvířata 

 

2. Víš, kde hledat souvrať? 

a) na poli 

b) v lese 

c) ve vesmíru 

 

3. Co asi čekalo člověka, který se dostal do šatlavy? 

a) pořádná zábava, protože Šatlava je nejoblíbenější zábavní park 

na světě 

b) asi nic moc, protože šatlava je vězení 

c) docela dřina, protože šatlava se říká hodně přísné školní výuce 

 

4. Kde bys u lidového kroje hledal/a honzíka? 

a) nehledal/a bych, protože je pod sukněmi a bylo by to neslušné 

b) hledal/a bych ho na hlavě, protože je to bohatě zdobená stuha do 

vlasů 

c) nehledal/a bych, protože nic takového neexistuje 

 

5. Tomu, co má kůň kolem krku, se říká: 

a) nákrčník 

b) chomout 

c) vohnout 

 



6. Co je to „BRUČKA“ 

a) medvídek Brumla 

b) basa 

c) brousek na nůž 

 

7. Když se řekne: „Jdu na „špacír“ – znamená to, že jdu na: 

a) táboření v přírodě 

b) procházku 

c) bruslit na rybník 

 

8. Mám na hlavě „loknu“ – to znamená, že mám na hlavě: 

a) sponku s ozdobou 

b) z vlasů vlnu (lokny – vlnité vlasy) 

c) barevný šátek na zimu 

 

9. Škrpál je:  

a) pojmenování staré boty 

b) keř, rostoucí na kraji lesa 

c) staré školní pouzdro na tužky 

 

10. „Škarpa“ je:  

a) člověk, který si „šlape na jazyk“ - špatně mluví  

b) strouha, kanál 

c) léčivá rostlina se žlutým květem 

 

 

 

 

 

 

Jméno: ………………………………………………………………………… 

 

Škola, třída:  ………………………………………………………………… 

 

Bydliště:  …………………………………………………………………….. 


